BANDO DI CONCORSO 'CAREMMA 2017'

REGOLAMENTO

Art. 1.Partecipanti

Viene indetto il 'Bando di Concorso 'Caremma 2017' riservato ai cittadini residenti sul territorio comunale di Melissano.

La partecipazione al concorso è gratuita.

Art. 2. Tema

Esposizione della 'Caremma' con collocazione su terrazzo, balcone, angolo, ecc. di strada all'interno del centro abitato del Comune di Melissano.

Art. 3. Modalità di partecipazione e termine del concorso

La scheda di partecipazione compilata in ogni sua parte, dovrà essere recapitata presso l'ufficio protocollo del Comune di Melissano, negli orari di apertura, ovvero spedita a mezzo e-mail all'indirizzo affarigenerali@comune.melissano.le.it entro e non oltre le ore 12.00 del 5 aprile 2017

Le fotografie delle rappresentazioni dovranno essere caricate sulla pagina facebook del Comune di Melissano ai fini del giudizio da parte della giuria popolare.

Art. 4. Scheda di partecipazione

La scheda di partecipazione è scaricabile dal sito del Comune ed è anche disponibile presso l'ufficio protocollo.

Art. 5. Casi di inammissibilità

Non saranno in ogni caso prese in considerazione le iscrizioni al Concorso pervenute oltre le ore 12.00 del 5 aprile 2017.

Art. 6. Responsabilità del concorrente

Ogni partecipante è responsabile civilmente e penalmente di quanto forma oggetto di quanto esposto

Il partecipante garantisce (e si impegna a tenere indenne il Comune di Melissano contro eventuali pretese di terzi al riguardo) che i materiali e la rappresentazione non ledono alcun diritto di terzi sollevando quindi *in toto* il Comune di Melissano da ogni responsabilità connessa.

Il concorrente dichiara e garantisce che niente di quanto rappresentato è osceno, diffamatorio, blasfemo, razzista, pedopornografico o in violazione di altri diritti della proprietà.

Art. 7. Valutazione opere

Le rappresentazioni partecipanti al concorso saranno sottoposte ad un duplice giudizio, quello della giuria tecnica e quello della giuria popolare.

Ai fini della valutazione della giuria popolarele fotografie ammesse al concorso saranno pubblicate, corredate di titolo e didascalia ripresa dalla scheda di partecipazione, in apposito album della pagina facebook "Area Giovani Sovizzo" e per due settimane dalla loro pubblicazione saranno sottoposte al giudizio della giuria popolare composta dagli utenti *facebook*.

Ai fini del caricamento nell'apposito album creato nella pagina Facebook "Area Giovani Sovizzo", potrebbe essere ridotta la risoluzione delle fotografie, pur mantenendo un criterio di equità tra gli elaborati presentati.

Dell'inizio della fase di votazione popolare sarà data notizia sia nella Sezione Area Giovani del sito del Comune di Sovizzo che sulla pagina facebook "Area Giovani Sovizzo".

Art. 8. Giuria tecnica

La giuria tecnica sarà composta, da artisti o fotografi amatoriali e professionali nominati dall'Amministrazione Comunale.

Dal 7 al 12 Aprile 2017 la giuria valuterà le rappresentaioni sulla base della qualità artistica, nonché quelle che portino ad un autentico ritorno alla caremma originale, dalla sua composizione alla matericità.

Il giudizio della giuria è inappellabile e insindacabile.

Art. 9. Giuria popolare

La giuria popolare sarà composta dagli utenti di facebook, che si potranno esprimere cliccando il tasto "Mi piace" presente sotto la fotografia della rappresentazione della 'Caremma' prescelta all'interno dell'album fotografico appositamente creato nella pagina "Caremma Melissano".

Ai fini del conteggio dei voti saranno computati solo i"Mi piace" espressi nelle modalità sopra descritte, mentre non saranno presi in considerazione commenti, condivisioni o valutazioni diversamente espresse.

Art. 10. Premi

I primi tre classificcati giudicati dalla Giuria tecnica riceveranno in premio un bonus-cultura. Riceverà un premio a parte la caremma che, postata sulla pagina facebook "Caremma Melissano", riceverà più like.

I premi assegnati dalla giuria tecnica e dalla giuria popolare non potranno essere aggiudicati alla stessa persona: qualora la rappresentazione risultata vincitrice del voto tecnico e di quello popolare fosse dello stesso autore, il premio della giuria popolare verrà assegnato all'autore della rappresentazione classificatasi successiva in graduatoria.

Art. 11. Premiazione

I vincitori del concorso saranno proclamati nel corso della serata di premiazione, nel centro culturale "Q. Scozzi" in data **18 aprile alle ore 19,00**.

Art. 12. Norme di chiusura

Il Comune di Melissano si riserva di apportare modifiche al Regolamento se volte ad una migliore realizzazione del Concorso. Tali modifiche saranno puntualmente segnalate sul sito del Comune. La partecipazione al concorso implica l'accettazione di tutti gli articoli del Regolamento; sarà escluso dal concorso chi non osserverà le presenti norme.